
令和 3年 5月 18日 

保護者様 各位                          クリエイト進学ゼミ宮原教室 

クリエイト進学ゼミ本郷教室 

 

教室内の抗ウイルス・抗菌実施のお知らせ 

 

拝啓 

春暖の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、感染が増え始めている新型コロナウイルスの変異株への対応として、クリエイト進学ゼミ全教室

にて、ウイルスや細菌を無害化し、接触感染リスクを最大限カットする「抗ウイルス・抗菌するコーティ

ング（商品名；キノシールド）」を教室内部に 5 月 18 日にて実施しました。机、イス、ドア、スイッチ

類、職員用パソコン、コピー機、書類棚にいたるまで手に触れるもの全ての物に薬剤を満遍なく噴霧して

います。万一、菌やウイルスが持ち込まれてこれらに付着してしまっても、そこから他の方へ感染が広が

ることを防ぎます。効果は約 1年間と長期になっており、人体に無害です。アルコールや次亜塩素酸で拭

いても、コーティングがとれることはありません。現在実施している感染予防対策も引き続き実施をして

参りますので、通塾中の生徒・保護者様方には安心して教室をご利用いただければと思います。 

今後もさらなる安全・安心な学習環境の提供と、お子様方のさらなる学力向上に向けて、スタッフ一同

サポートさせて頂きます。よろしくお願い致します。 

敬具 

 

KINO SHIELD キノシールド ホームページより抜粋 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


